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در گفت وگوی اختصاصی با توسعه ایرانی 
مطرح شد:

از قتل   همسرم 
احساس غرور می کنم

نگاهی چندجانبه به فعالیت های 
مهم ترین تالار فرهنگی ایران

 بازخوانی تاریخ
 از قاب تالار رودکی 

بهانه، تقلید لهجه انگلیسی نخست وزیر هند  
و بروز تنش های تجاری است

بی اعتمادی متقابل
این بار ترامپ و هندوستان

رفتار تبعیض آمیز علیه رنگین پوستان 
آمریکا، همچنان خبرساز است

ردپای تبعیض نژادی 
در کانون های علمی

جهان 4

حوادث 10

تجسمی 9

علم و تکنولوژی 8

همين صفحه

رهبر معظم انقلاب:

وزارت نفت راه های 
کاهش مصرف بنزین را 
پيگيری کند

آدرنالين 12

معمای سردار آزمون در تیم 
کارلوس کی روش، هر روز جدی تر 

 و عجیب تر می شود  

در دامِ سردار!

صفحه 8

موضوعی که به صورت ادواری
 بررسی می شود!

انتقال پایتخت 
سیاسی و اداری از تهران

معاون اول رئیس جمهوری گفت: برای انتقال 
مرکز سیاســی و اداری کشــور به خارج از تهران 
تکلیف قانونــی داریم.  اســحاق جهانگیری،  در 
جلسه شورای ســاماندهی مرکز سیاسی و اداری 
کشور و تمرکز زدایی از تهران، تصریح کرد:  حتی 
اگر انتقال پایتخت و مرکز سیاسی و اداری کشور 
به خارج از تهران انجام شــود، باز هم از اهمیت و 
جایگاه تهران کاسته نمی شود. وی افزود: به جهت 
جمعیت بزرگی که در تهران بزرگ ساکن هستند، 
ساماندهی تهران باید همچنان در دستور کار باشد 
و به عنوان یکی از موضوعات و اولویت های اصلی 
مدیریت کشور مطرح باشد. جهانگیری با اشاره به 
مشکلات و مسائل تهران بزرگ و شهرهای اطراف، 
گفت: حدود یک چهارم جمعیت کشور در تهران 
بزرگ ساکن هســتند و نمی توان مسائل انباشته 
شده و مشــکلات این میزان از جمعیت را نادیده 

گرفت و از آن چشم پوشی کرد.
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دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: 
اینکه عده ای به دنبال سوءاستفاده سیاسی 
از وضعیت فعلی باشــد امر غیرقابل قبولی 
اســت و طرح پروژه عبور از روحانی از سوی 
هر جریانی که مطرح شود، نه تنها بحران زدا 
نیست که بحران زاســت. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا باهنر در نشســت خبری با اهالی 
رسانه با اشاره به تدوین مانیفست نواصولگرایی 
که روز یکشنبه از سوی جمعیت پیشرفت و 
عدالت اعلام شد، گفت: من هنوز تسلطی بر 
محتوای این مانیفست ندارم و مشخص نیست 
که این مانیفست چه حرف تازه ای دارد. اینکه 
می تواند مانیفستی برای همه اصولگرایان باشد 
یا نه و همه بر آن تمرکز کنند و توافق داشته 
باشند، باید منتظر ماند و دید. وی در پاسخ به 
پرسشی درباره عملکرد مجلس دهم، گفت: 
برخی می گویند این مجلس عملکرد ضعیفی 
داشته است اما من چنین اعتقادی ندارم، در 
این مجلس هم افراد با تجربــه زیاد بوده اند، 
اما نکته تازه ای که درباره این مجلس نسبت 
به مجالس گذشــته وجود دارد این است که 
مجلس دهم، متاسفانه اکثریت ندارد و دارای 
سه فراکسیون اقلیت است و هرکدام از آنان که 
بخواهند حرف شان را در مجلس جلو ببرند باید 
با سایر فراکسیون ها بده بستان داشته باشند و 

این یعنی هیچ کدام از فراکسیون ها نمی توانند 
با اقتدار کار خود را پیش ببرند. دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین در پاسخ به پرسشی درباره 
طرح موضوع عبور از حســن روحانی، اظهار 
کرد: ما در یک وضعیت ویژه به ســر می بریم 
و در این شــرایط و در برابر مشکلات موجود، 
همه چیز بستگی به سعه صدر دارد. من هم 
معتقدم بسیاری از مشکلاتی که به وجود آمده 
با همراهی، تدبیر و شجاعت قابل حل است، اما 
اینکه عده ای به دنبال سوءاستفاده سیاسی 
از وضعیت فعلی باشند امر ناپسند و غیرقابل 
قبولی اســت و طرح پروژه عبــور از روحانی 
از ســوی هر جریانی که مطرح شود، نه تنها 

بحران زدا نیست که بحران زاست.
باهنر تاکیــد کرد: ما در گذشــته دولتی 
داشــتیم که خیلی دنبال خرد جمعی نبود 
اما شجاعت بالایی داشــت و دولت فعلی به 
خرد جمعی و تدبیر اعتقاد دارد اما شجاعتی 
نشان نمی دهد و شــوخی که با این موضوع 
می کنند این اســت که اگر ایــن دو دولت با 
یکدیگر ممزوج می شــد و از درون آن دولت 
مدبر شجاعی اســتخراج می شد، مشکلات 
زیادی حل می شدند. وی در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینکه برکناری وزرا می تواند به 
تنهایی پاسخگوی مشکلات باشد، اظهار کرد: 

استیضاح کردن به تعبیری طلاق مجلس از 
دولت است و وقتی قرار است مجلس وزیری 
را استیضاح کنند باید ببیند که آیا وزیری که 
بعد از او می آید واقعا قوی تر است یا نه؟ بهرحال 
وضعیت باید به گونه ای باشــد که کسی فکر 
نکند مجلس به دنبال مچ گیری از دولت است. 
مجلس باید برای ایجاد تغییر و تحول در دولت 
با اســتفاده از ابزارهای نظارتی، نقشه راهی 
داشته باشد، اینکه مجلس تیری در تاریکی 
بیندازد تا ببیند نتیجه چه می شــود درست 
نیست.  باهنر با اشاره به شکل گیری اختلافاتی 

در درون دولت گفت: اگر همراهی و همدلی 
وجود نداشته باشد مشکلات حل نمی شود و 
حالا سوال این است که اگر وزیر جدید اقتصاد 
انتخاب شد، با رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه می تواند کنار بیاید یا 
نه؟ حالا از هر حزب و جریانی هم باشد فرقی 
نمی کند، از طرفی حزب اعتدال و توسعه هم 
نباید فکر کند که رئیس جمهوری را آنان سر 
کار آورده اند یا اینکه کارگزاران چنین تفکری 
داشته باشد، انتخاب آقای روحانی نتیجه یک 

کار جمعی بود.

مجتبی ذوالنوری از تدوین طرح ۲ فوریتی 
شفافیت فعالیت نمایندگان مجلس با ۱۹۰ امضا 
خبر داد و اعلام کرد که این طرح تقدیم هیات 
رئیسه مجلس شده است. نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، 
با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی کشور عدم 
شفافیت فعالیت ها و رای نمایندگان مردم در 
خانه ملت اســت، گفت: امروز مردم نمی دانند 

نماینده ها در مجلس هســتند یا نیستند و اگر 
نیســتند آیا به مرخصی رفته اند یا ماموریت. 
وی اضافه کرد: امروز مردم نمی دانند نماینده 
مجلس در رای گیری شرکت می کند یا نه و اگر 
شرکت می کند رایش مثبت است یا منفی. این 
نماینده مجلس با بیان اینکــه مردم باید رفتار 
و رای نماینده های مجلــس زیر ذره بین مردم 
باشد تا مردم از آنها به درستی مطالبه گری کنند، 

تصریح کرد: گاهی افراد گریم کرده رای می دهند 
یعنی می گویند من به فلان طرح یا لایحه رای 
داده ام اما در اصل رای نمی دهند. ذوالنوری در 
جمع بندی اظهارات خود اعلام کرد: به دلایل 
ذکر شده طرح ۲ فوریتی با عنوان »شفاف سازی 
فعالیت های نمایندگان در مجلس« تهیه کردیم 
تا براساس آن همه فعالیت نمایندگان در مجلس 
و کمیسیون ها برای مردم مشخص شود؛ این 

طرح با ۱۹۰ امضا تقدیم هیات رئیسه مجلس 
شده و امیدواریم که همین تعداد نماینده هم به 
طرح رای دهند. وی همچنین پیشنهاد کرد که 
رای به طرح مذکور به صورت شفاف باشد تا مردم 
از جزئیات آن آگاه شــوند. طرح شفافیت آرای 
نمایندگان در فضای مجازی، به خصوص توئیتر 
با واکنش هایی از سوی کاربران روبه رو شده و در 

ایران، ترند شده است. 

خبر

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین :

عبور از روحانی بحران زاست
رهبر معظم انقلاب:

وزارت نفت راه های کاهش مصرف بنزین را پیگیری کند

نماینده قم خبر داد:

 تدوین طرح شفافیت فعالیت نمایندگان با 190 امضا

رهبر معظم انقلاب اسلامی با انتقاد از مصرف بیش از صد 
میلیون لیتر بنزین در روز در کشــور، »بد استفاده کردن از 
ظرفیت ها و منابع داخلی« را یکی از مشکلات موجود در بحث 
مدیریت اقتصادی عنوان کردند و به وزارت نفت دستور دادند 
تا موضوع کاهش مصرف بنزین را پیگیری کند.  رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با انتقاد از مصرف بیش از صد میلیون لیتر 
بنزین در روز در کشور، »بد استفاده کردن از ظرفیت ها و منابع 
داخلی« را یکی از مشکلات موجود در بحث مدیریت اقتصادی 
عنوان کردند و به وزارت نفت دستور دادند تا موضوع کاهش 
مصرف بنزین را پیگیری کند. به گزارش ایســنا، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر 
رئیس جمهوری و اعضای هیات دولت با ایشان که به مناسبت 
هفته دولت انجام شد، »بد استفاده کردن از ظرفیت ها و منابع 
داخلی« را از مشکلات موجود در بحث مدیریت اقتصادی 
عنوان کردند و با طرح پرسشــی مبنی بر این که »ایران که 
جزو بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان است، چرا باید 
بنزین وارد کند؟ در حالی که می توان با ساخت پالایشگاه و 
تولید و حتی صدور فرآورده های نفتی از نعمت بزرگ ذخائر 
نفتی، استفاده صحیح کرد«، مصرف بیش از صد میلیون 
لیتر بنزین در روز را نمونه دیگری از استفاده بد از ظرفیت ها و 
منابع داخلی خواندند و فرمودند: وزارت نفت و دیگر مسئولان 
دولتی راه های کاهش مصرف بنزین را پیگیری کنند. ایشان 
همچنین در بخش دیگری از سخنانشــان با انتقاد از ادامه 
بنگاه داری بانک ها و کارهای هزینه آور دیگر نظیر افزایش 
شعبه های بانکی به بانک مرکزی دستور دادند که با نظارت 
کامل و دقیق مانع بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده گذاران 

برخی بانک ها و مؤسسات مالی شود.
خلاصه بیانات ایشان را در ۱۴ بند به شرح زیر می توان 

برشمرد.
۱. هدف از تشکیل جلسه هماهنگی رؤسای سه قوه، 
تمرکز بر مسائل اصلی اقتصادی و هماهنگی جهت حل 
سریع تر آن هاست و بر همین اساس باید در این جلسات، 

از طریق گفت وگو و رایزنی، نقاط اشتراک را افزایش داد.
۲.  در زمینه اقتصادی باید قوی و پرُ حجم کار کرد و تمام 
خلأها را پر کرد که همه این موارد امکان پذیر و شدنی است 

و ما در اداره اقتصاد کشور بن بست نداریم.
۳.  حجم و کیفیت فعالیت و عملکرد مسئولان اقتصادی 
کشور باید به گونه ای باشد که شب و روز نشناسند و محور 
فعالیت ها هم سیاست های اقتصاد مقاومتی باشد که اساس 

آن تکیه بر تولید داخلی است.

۴. موضوع تولید داخل و برطرف کردن مشکلات آن 
یکی از مسائل مهمی اســت که باید در جلسه هماهنگی 

رؤسای سه قوه  بر آن تمرکز شود.
۵.  مشکلات تولید، راه حل دارد و اقتصاددانها نیز برای 
آن راهکار ارائه داده اند که اگر به آنها عمل شود، معیشت 
مردم که اکنون بخش مهمی از جامعه دچار مشکل هستند، 

بهبود خواهد یافت.
۶.  باید تلاش همه جانبه ای برای جلوگیری از تعطیلی 

کارخانه ها و یا زیر ظرفیت کار کردن آنها انجام گیرد.
۷. باز کردن میدان برای فعالان سالمِ اقتصادی و جوانان 
مبتکر و پرتلاش و برطرف کردن موانع و بهبود فضای کسب 
و کار« و همچنین »بستن منافذ فساد و برخورد با مفسد« 

دو رکن مهم مدیریت اقتصادی کشور است.
۸. باید ثبات و آرامش برای فعال اقتصادی تأمین شود تا 

بتواند برای آینده خود برنامه ریزی کند.
۹. وقتی قرار است ارز تخصیص داده و یا وارد بازار شود، 
این کار باید با چشــم باز انجام شود و اینگونه نباشد که در 
این شرایط سخت کشور، چند میلیارد دلار به دست عده 
ای بیفتد که آن را یا قاچاق کنند و یا به اسم واردات کالا به 
مصارف دیگر برسانند یا اینکه برای مسافرتهای تفریحی 

خارجی اختصاص یابد.
۱۰. کمبود برخی اقلام و کالاهــا در مقاطعی خاص 
تصنعی و نوعی خرابکاری است، باید با چشمان باز اینگونه 

کارها را تحت نظر داشته باشید و با آنها مقابله کنید.
۱۱. ایران که جزو بزرگ تریــن تولیدکنندگان نفت 
جهان است، چرا باید بنزین وارد کند؟ در حالی که می توان با 
ساخت پالایشگاه و تولید و حتی صدور فرآورده های نفتی 
از نعمت بزرگ ذخائر نفتی، استفاده صحیح کرد. / وزارت 
نفت و دیگر مسئولان دولتی راه های کاهش مصرف بنزین 

را پیگیری کنند.
۱۲. اجرای صحیــح و کامل سیاســتهای اصل ۴۴ و 
استفاده از تجار، تولیدگران، صنعتگران، قطعه سازان و دیگر 
اجزای بخش خصوصی در مدیریت اقتصادی و پیشرفت 

کشور قطعاً مؤثر خواهد بود.
۱۳. نقدینگی سرگردان به هر ســو که برود )سکه، ارز، 
مسکن یا هر زمینه دیگر( ویرانگر خواهد بود و باید مجموعه ای 
تمام وقت، فعال و جهادی مسئول کنترل و مدیریت آن شود.

۱۴. بانک مرکزی باید با نظارت کامــل و دقیق مانع 
بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده گذاران برخی بانکها و 

مؤسسات مالی شود.


